


Kdo chytá v síti
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.bizbooks.cz

www.albatrosmedia.cz

Marika Pecháčková
Kdo chytá v síti – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2020

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



MARIKA PECHÁČKOVÁ
KDO CHYTÁ V SÍTI

BizBooks
Brno
2020



Oběť s agresorem 
mají dva společné hybatele 

svého jednání: 
nízkou sebelásku a strach.

V každém člověku  
zápasí zlý vlk s dobrým.  

Vyhrává ten, kterého krmíš.
Indiánská moudrost



Obsah
Úvod

Co psali predátoři dívkám z filmu
PREDÁTOR 1 12

PREDÁTOR 2 16

PREDÁTOR 3 22

JAROSLAV 40

Predátor Jaroslav
BEZ HLÍDAČE TO NEJDE 43
Rozhovor s predátorem Jaroslavem

JAROSLAVOVA TERAPIE 55

DEVIANTI TO MAJÍ DNESKA TĚŽŠÍ 59
Rozhovor s Antonínem Brzkem 

OBEJMI SVÉHO ĎÁBLA 69
Konfrontace Jaroslava a Terezy Těžké

PANENSKÁ MOČ 83
Vzpomínka Terezy Těžké

JAROSLAVOVY TEXTY 87

STYDÍME SE ZA TO, ŽE SE STYDÍME 93
Rozhovor s Anežkou Pithartovou

Predátor 4
DÁL  101
Rozhovor se Sabinou Dlouhou

Oběť Monika
Z BLÁTA DO… ZÁŘNÝCH SNŮ!  107
Rozhovor s Monikou Ludlovou

ANDĚL STRÁŽCE  125
Rozhovor s Pavlínou Ludlovou  

ÚRYVEK Z ROZSUDKU  135
nad Petrem Galáskem 



Oběť i predátorka Míša
UBLIŽUJU, UBLIŽUJEŠ, UBLIŽUJEME  143
Rozhovor s Michaelou Petrilákovou

Experti
ČOKOLÁDOVÁ TYČINKA ZA OKNEM 159
Rozhovor se Zorou Duškovou  
(psycholožka a ředitelka Dětského krizového centra)

INTERNET NENÍ ŽÁDNÉ ZLO 173
Rozhovor s Kamilem Kopeckým  
zakladatelem portálu E-Bezpečí.cz

Případ Piškot a Meluzín 
STAČÍ BÝT SVŮJ 183
Rozhovor s Martinem Mertlem 

DENÍK 209
Martina Mertla 

ABY SE MU PO CESTĚ NIC NESTALO 215
Rozhovor s maminkou chlapce, kterého zneužívali  
skautští vedoucí Piškot a Meluzín 

ÚRYVEK Z ROZSUDKU 233
nad Martinem Mertlem

Co psali lidé nám
E-MAILY 243

KDYŽ ŘÍKÁM NE, SMĚJU SE U TOHO 251
Rozhovor s „Adélou“

HYPNÓZA, ROBOT A LOUTKA 257
Rozhovor s Lucií Krupařovou 

Epilog
ÚSILÍ VOŇAVÉHO RAJČETE 269
Rozhovor s Petrou Hůlovou





8

Tahle kniha vznikla jako přirozená reakce na film V síti, jehož 
přípravy jsem sledovala z kuchyně: můj muž Vít (Klusák) jím 
žil, a tak k nám film přišel jako potomek, k jehož vývoji jsem 
začala cítit zvláštní posedlost. Když jsme jednou s Vítem 
přespávali v dešti u řeky Vydry, vymysleli jsme plán: Zasa
dím se o natočení bonusového materiálu k filmu. Budou to 
rozhovory s muži, kteří se „chytli do sítě“. Měla jsem potřebu 
vědět o nich víc. Souhlasila i Bára (Chalupová), spoluau
torka filmu. Začali jsme plánovat, když vtom přišla nabídka 
z nakladatelství Albatros: Napište k filmu V síti knihu. Ze 
zamýšleného bonusového materiálu se tedy nakonec stala 
tato kniha. Ze zvláštní posedlosti pak záznam pátrání po tom, 
kdo jsou lovci na síti, kdo jsou jejich oběti a jestli mají něco 
společného. Hledání odpovědi na otázku, co je to vlastně 
internet a do jaké míry je původcem zla (a v něm se zrcadlí
cího dobra) proudícího mezi lidmi – a do jaké míry je jenom 
jeho kanalizací. 

Úvod



9

Po 17. 6. 2019 v 10:40; odesílatel Marika Pecháčková <pechackova.marika@gmail.com> napsal:

Ahoj Báro a Víte,
píšu vám s nápadem udělat k vašemu filmu V síti rozhovory 
s muži, kteří na síti holky loví a které vy natáčíte. Představuju 
si úplně obyčejné povídání − ptát se na dětství, na mámu, na 
nejkrásnější zážitek v životě, na první milování, na to, kdo 
je sex učil, na jejich ženy. Jakého měli jako malí plyšáka. Na 
nejkrásnější dárek, který kdy dostali. 
Mám hypotézu: ti muži vědí, že to, co dělají, je špatně. Něco 
v nich je ale nutí překračovat hranice. Vy jste je zastavili, vy 
jste ty hranice postavili a vlastně jste zafungovali jako vnější 
autorita. To je úžasný. Mě ale zajímá puzení, které je tlačí 
tohle dělat. Myslím, že neumějí zacházet se svou intimitou 
a s vlastní silou. Je to vlastně věc, která se v jiné míře může 
dít nám všem. Ne všichni ujíždíme na mladých holkách a klu
cích na internetu, ale ten zdroj, ze kterého jejich chování 
pramení – strach a pohmožděná sebeláska –, můžeme mít 
stejný. Jen jsou naše „úchylky“ jemnější…
Píšu vám to proto, že mám pocit, že by tyhle rozhovory mohly 
přispět k „demokratizaci“ filmu, k odstranění černobílé op
tiky predátorů (= zla) a obětí (= nevinnosti) a k uklidnění 
možného lynče. K možnosti vcítit se i do těch ďáblů. Vy jste 
vytyčili hranici a já mám chuť dál mluvit i s těmi, kdo zůstali 
na druhé straně.



10

Út 18. 6. 2019 v 10:00; odesílatel Bára Chalupová <bara.chalupa@gmail.com> napsal:

Milá Mariko,
s nápadem souzním. Je to perspektiva, kterou se i my snažíme 
do filmu dostat. Když se to podaří, bude to jen zlomek celku. 
Vím, že když se během natáčení některý muž otevřel a řekl 
něco o svém životě, empatie v celém štábu a ateliéru vzrostla. 
Najednou to nebyl „nechutnej úchyl“, ale někdo, kdo buď 
bojuje se svojí odlišnou sexuální preferencí, nebo (a to byla 
většina) s celoživotně nefunkčními vztahy. Samotné mi ten 
lynč, který občas v diskuzích čtu, vadí. 
Prostor bych jim dala ráda, jen se trochu bojím, že pokud 
do toho někdo půjde, budou to už předem vykonstruované 
„obhajoby“ a emocionální doják. Bojím se, že k tomu budou 
přistupovat jako k možnosti sami sebe vykreslit jako oběti 
(systému, neúplné rodiny, šikany, nezdravých partnerských 
vztahů atd.). Každopádně o tom přemýšlím spíš jako o výzvě 
než o překážce. 
Ahoj, měj se hezky, Bára 





12

Predátor 1
Záznam celého skypového rozhovoru jednoho predátora 
z filmu s herečkou TerezouCo psali predátoři dívkám z filmu

PREDÁTOR 1



13CO PSALI PREDÁTOŘI DÍVKÁM Z FILMU



14

Predátor 1 na výzvu neodpověděl.





16

Predátor 2
Záznam části skypového rozhovoru s dalším predátorem 
z filmuPREDÁTOR 2



17CO PSALI PREDÁTOŘI DÍVKÁM Z FILMU



18



19CO PSALI PREDÁTOŘI DÍVKÁM Z FILMU



20



21CO PSALI PREDÁTOŘI DÍVKÁM Z FILMU

Predátor 2 na výzvu neodpověděl.



22

Predátor 3
Záznam části skypového rozhovoru s predátorem z filmu

PREDÁTOR 3



23CO PSALI PREDÁTOŘI DÍVKÁM Z FILMU



24



25CO PSALI PREDÁTOŘI DÍVKÁM Z FILMU



26



27CO PSALI PREDÁTOŘI DÍVKÁM Z FILMU


